
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П Р И К А З 

от 22.07.2020                                                                                       №180.1/01-05 

г. Каменка 

 

 

Об утверждении муниципальной дорожной карты по направлению 

«Совершенствование системы методической работы на 2020-2022 годы» 

 

 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 26.08.2010 №761 «Об 

утверждении Единого квалификационного справочника должностей 

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные 

характеристики должностей работников образования», руководствуясь 

Положением об Управлении образования администрации Каменского района 

Пензенской области, утвержденным Постановлением Администрации 

Каменского района Пензенской области от 25.05.2017 №412,  

п р и к а з ы в а ю :  

1.Утвердить муниципальную дорожную карту по направлению 

«Совершенствование системы методической работы» на 2020 – 20222 годы. 

2.Руководителям образовательных организаций Каменского района 

обеспечить реализацию муниципальной дорожной карты. 

3.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области». 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина  
 

 

 

 

 
 



 

 Приложение  

к приказу Управления образования администрации  

Каменского района Пензенской области  

от 22.07.2020 №180.1/01-05 

 

Дорожная карта 
по направлению «Совершенствование системы методической работы»  

на 2020-2022 годы 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Сроки Индикативные показатели Исполнители  

1 Разработка положений : 

- районном методическом объединении; 
-  о школьном методическом объединении; 

- о системе наставничества педагогических 

работников Каменского района 

2020 г Наличие документов: 

- положение о районном 
методическом объединении; 

- положение о школьном 

методическом объединении; 

- положение о системе 
наставничества 

педагогических работников 

Каменского района 

МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района 
Пензенской области» 

2 Разработка Положения о мониторинге деятельности 

районных методических объединений 

2020 г Наличие положения о 

мониторинге деятельности 

районного методического 

объединения 

МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района 

Пензенской области» 

3 Проведение мониторинга деятельности районных 

методических объединений 

Ежегодно (май) Наличие аналитических 

материалов по итогам 

мониторинга деятельности 
районных методических 

объединений 

МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района 

Пензенской области» 

4 Освещение лучшего опыта методической работы и 

размещение в разделе «Методическая работа» на 
сайте Управления образования администрации 

Каменского района 

ежегодно Не менее 4 – х занятий в год МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района 
Пензенской области» 



5 Методическая поддержка молодых педагогов в 

рамках регионального проекта «Дорога к 

мастерству» 

ежегодно    

6 Организация работы РМО с молодыми педагогами 

«Школа молодого педагога» 

ежегодно Не менее 4-х занятий в год МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района 

Пензенской области» 

7 Организация работы по наставничеству с 
молодыми педагогами 

ежегодно  МКУ «Центр обслуживания 
учреждений Каменского района 

Пензенской области» 

8 Проведение мониторинга «Наставничество в системе 
образования Каменского  района» 

2020 г. Наличие информации о 
состоянии системы 

наставничества в 

Каменском районе 

МКУ «Центр обслуживания 
учреждений Каменского района 

Пензенской области» 

9 Круглый стол «Наставничество: лучшие 
практики района» 

2021 г. Презентации лучших практик 
наставничества 

МКУ «Центр обслуживания 
учреждений Каменского района 

Пензенской области» 

10 Подготовка управленческих решений по 

направлению 

2020-2022 гг. Наличие приказов, 

нормативных актов 

МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района 
Пензенской области» 

11 Анализ эффективности принятых мер ежегодно по 

итогам учебного 
года 

Наличие аналитической справки МКУ «Центр обслуживания 

учреждений Каменского района 
Пензенской области» 



 


